

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS RUA ADOLFO OLINTO, 281 - Bairro CENTRO, Pouso Alegre/MG, CEP 37550970 Telefone: 3693-1311- http://www.correios.com.br

Ofício nº 7/2018 - AC-POUSO_ALEGRE

Pouso Alegre/MG, 05 de setembro de 2018

A Exmo. Sr Leandro Morais Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre

Assunto: Autorização para participação em Programa do Rádio e TV

Referência: Processo nº 53123.022895/2018-41.

- 1. Solicitamos dessa Presidência autorização para participação nos programas da Rádio e TV Câmara para divulgação do projeto de parceria entre Correios e Hospital de Amor (Hospital do Câncer de Barretos) no intuito de conseguirmos arrecadação de doações em prol do hospital.
- 2. Em Reunião com a Assessora de Imprensa, Emanuela Silva Barretto, nos foi informado que a parte técnica está correta, e que a liberação dependeria de vossa apreciação, chancela do setor jurídico.

 Importante salientar que o projeto tem cunho social e que a arrecadação das bem como da chancela do setor jurídico.
- Importante salientar que o projeto tem cunho social e que a arrecadação das doações é revertida em prol do Hospital de Amor e que os Correios recebem apenas uma taxa fixa por doação, correspondente aos custos operacionais.

 4. Portanto, deixamos nosso pedido para que haja a análise do caso em questão em virtude do bem à coletividade. 3.

Gerente

Agência de Correios de Pouso Alegre



Documento assinado eletronicamente por Edson Roberval de Almeida, Gerente Agencia de Correio BP II, em 05/09/2018, às 17:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.correios.com.br /sei/controlador_externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 2947562 e o código CRC 1751A842.

Referência: Processo nº 53123.022895/2018-41

SEI nº 2947562